
令和 3 年 3 月吉日 

会員各位 

 

 

芝浦工大校友会広島支部             

ハイキング・登山会 幹事 隅田 誠(建工 87) 

令和 3 年春のハイキング登山のご案内 

ソメイヨシノも例年よりも早く咲き始め、温かさを感じられる季節となりました。会員の皆様には益々ご健勝の

こととお喜び申し上げます。さてこの度、毛利元就によって再興された極楽寺のある極楽寺山へ下記の要領でハ

イキング・登山を開催する運びとなりました。ゆっくりとしたペースで登りますので、初心者の方もお気軽に万障繰

り合わせの上、参加くださいます様ご案内申し上げます。 

 

記 

1. 日  時 令和 3 年 5 月 15 日（土） 集合 AM10：30 廿日市駅改札口(一カ所だけです)、雨天時は翌週 5
月 22 日（土）に延期いたします。また、コロナウイルスの感染状況により中止にする場合もございま
す。 
広島方面の方は広島駅 10:00 発大野浦行き廿日市 10:19 着、大竹方面の方は大竹発 10:04 糸
崎行廿日市 10:28 着の電車をご利用ください。 
解散後、希望者の方々で廿日市駅周辺の飲食店で慰労会を開催したいと思います。 

2. 集合場所 山陽本線廿日市駅改札口 

3. 参加費用 無料（現地までの交通費は各自ご負担ください。イコカ、パスピーが使えます。） 

弁当、飲料は廿日市駅前のフジで各自、希望するものを選んでいただき支部会予算から負担させ

ていただく予定です。ただし参加人数が多数の場合、一部ご負担していただく場合がございます

ので、予めご了承ください。 

4. 用意して戴くもの 

    〇 リュックサックなど両手が自由に使えるバッグ 

    〇 登山靴（くるぶしを保護できるハイカットのものを推奨します） 

    〇 帽子、雨具、タオル、長袖シャツ、長ズボン 

〇 飲み物（ご希望のものをフジでご用意いたしますが、各自でもご用
意ください。) 

    〇 必要な方はポール（ストック）、サングラス、手袋 

5. 雨天順延の判断 

〇 前日 14 日の yahoo の天気予報において 17:00 現在で降雨確率
が 50%以上の場合は 5 月 22 日（土）に延期いたします。 

〇15日に延期になった場合、同じく前日14日の天気予報の降雨確率が50%以上の場合は中止といたし
ます。 

〇 ご不明な場合は下記の隅田宛に直接ご連絡ください。 

■ 出欠の締切り 5 月 9 日迄に Fax 或いはメール（ショートメール可）にて隅田迄ご連絡をお願いします。 【隅

田】 ℡・Fax082-922-8765 ケイタイ 090-2095-8256 

以上 

出欠お伺い 

         ご出席             ご欠席名 


